MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação

NOTA

A Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos  de Pesquisa e Inovação (CAGPPI)  do
Campus Restinga,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Portaria  nº  036,  de
11/03/2020, informa para os devidos fins a anulação  do processo de Seleção de Bolsista do
projeto de pesquisa intitulado “Incubadora Tecnológica Social da Restinga” constante no Edital
IFRS-Restinga Nº 013/2020. Tal decisão foi tomada devido à constatação de inconsistências no
processo de homologação e classificação dos candidatos, de acordo com o Edital supracitado. A
deliberação desta Comissão consta na Ata nº 09/2020 da CAGPPI, realizada em 21/08/2020.

Porto Alegre, 24 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

TADEU LUIS TIECHER
Coordenador da CAGPPI

(O original encontra-se assinado da Gestão de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação)